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Til lokalrådene i Esbjerg Kommune  
 
Lokalrådene er tidligere blevet orienteret om processen for planlægning af nye 
vedvarende energianlæg (VE-anlæg) i Esbjerg Kommune. En proces, der blandt 
andet er igangsat på baggrund af et statsligt mål om at firedobbelte 
produktionen fra solceller og vindmøller på land inden 2030. Esbjerg Kommune 
skriver nu for at orientere om, at processen går ind i en ny fase. 
 
Dette brev er en fælles orientering til alle kommunens lokalråd. De lokalråd der 
bliver berørt af et eller flere projektforslag, vil blive orienteret om proces og 
tidsplan for de enkelte projekter i et særskilt brev.  
 
Esbjerg Kommune indkaldte hen over sommeren forlag til nye VE-projekter og 
fik 27 projektforslag ind. Der er lavet en miljø- og planfaglig vurdering af 
projektforslag og en efterfølgende politisk prioritering. Den 20. november 2023 
traf Byrådet beslutning om at arbejde videre med ni projekter fordelt på syv 
lokaliteter. Områderne fremgår af kortet.  
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De udvalgte områder går videre til det vi kalder Fase 3, som er en dialog- og 
projektudviklingsfase. Formålet med fasen er, at sikre lokal dialog og 
medindflydelse på projektet før der startes en formel planlægning op. Der 
arbejdes for projekter, som sikrer merværdi til lokalsamfundene.  
 
At projektforslagene er udvalgt betyder, at områderne umiddelbart vurderes 
egnede til opstilling af VE, men det er ikke en godkendelse af det konkrete 
projekt. Det ansøgte er alene et udtryk for opstillers ønsker. Det endelige 
projekt kan komme til at se anderledes ud, når der er taget højde for de lokale 
ønsker. Byrådet har endvidere mulighed for helt at forkaste projektet. 
  
For at sikre en koncentreret proces omkring de enkelte projekter og 
lokalsamfund, overgår projekterne løbende til Fase 3. Kommunen tager 
initiativet til Fase 3, der indledes med et borgermøde lokalt. Esbjerg Kommune 
kontakter lokalrådene for at få hjælp til planlægning af borgermødet. På 
borgermødet vil der blive nedsat en lokal dialoggruppe, som sammen med 
kommunen skal varetage de lokale interesser og udviklingsønsker i dialogen 
med opstilleren. 
For at sikre lokalsamfundene en tydelig stemme i dialogen med opstiller, stiller 
kommunen en konsulent til rådighed for lokalsamfundene i dialogfase. Det er 
naturligvis frivilligt, om man ønsker at gøre brug af konsulenten.   
 
Esbjerg Kommune tilstræber størst mulig åbenhed i denne proces.  
De syv lokaliteter har derfor fået en hjemmeside hver, hvor der løbende lægges 
information op efterhånden som processen skrider frem. Her vil man ligeledes 
kunne finde links til weblageret, hvor alle kan følge med i, hvad der 
journaliseres på de enkelte projekter. 
Læs mere her: www.esbjerg.dk/VE 
 
Spørgsmål eller bemærkninger til processen kan sendes til mailadressen 
sologvind@esbjerg.dk   
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